
Contacto

Teléfono +34 928498600
Correo Electrónico oolascoaga@gsccanarias.com

Dirección Postal

Real del Castillo, 152 - 5ª planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4-23 ASABR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de ocho (8) unidades de analizadores de calidad
del aire ambiental interior en las Salas Operativas del Centro Coordinador de Emergencias y Seguridad,
en adelante CECOES 1-1-2, en Las Palmas de Gran Canaria y Santa Cruz de Tenerife.

Los señalados en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 9.995,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.347,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.997,9 EUR.

Clasificación CPV
38341500 - Aparatos para el control de la contaminación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de entrega y puesta en marcha de los equipos será de 30 días, a contar desde la fecha de
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Los equipos se ubicarán en las dos Salas Operativas del CECOES c/ León y Castillo 431, 5ª Planta (Las Palmas de GC)
Avda. Bravo Murillo, 5, 5ª Planta (SC de Tfe)
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Real del Castillo, 152
(35014) Las Palmas de GC España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS AMBIENTALES CANARIOS S.L.U
NIF B35934165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bergantín 3 Fase 2 Vid. 3
(35508) Teguise - Lanzarote España

Contacto

Teléfono +34 928592974
Correo Electrónico infor@sistemas-ambientales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.494 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/11/2023

Contrato

Cto GSC-S Ambientales Canarios - 14 Unidades analizadores aire PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9790785f-0dbc-4cbf-a07f-c7e36b53444c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2023

Motivación

Motivación Única oferta presentada, que da cumplimiento a los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9790785f-0dbc-4cbf-a07f-c7e36b53444c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9790785f-0dbc-4cbf-a07f-c7e36b53444c


Contacto

Correo Electrónico uga@gsccanarias.com

Dirección Postal

REAL DEL CASTILLO, 152 5 PLANTA
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928498600

Dirección Postal

Real del Castillo, 152, 5 planta
(35014) Las Palmas de GC España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GESTIÓN DE SERVICIOS PARA LA SALUD Y SEGURIDAD EN CANARIAS,S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2023 a las 23:59
Observaciones: El huso horario a tener en cuenta será el de Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento número de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1dv0nQG5Tiz10HR Jw8TEnQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1dv0nQG5Tiz10HRJw8TEnQ%3D%3D


ID 0000012906985 |  2024-000324081 | Tue, 19 Mar 2024 13:40:29:496 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54724691890307093117989979475178208341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


